22/11/2019 SEI/MP - 8930993 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101515… 1/3

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 15/2019 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n°
10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A,
Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo membro da 1ª Câmara Rafael Veloso Mizuno, com a presença dos demais
membros, Mariana Dias de Andrade Smarzaro e Luciano Beck Halfen da Porciúncula, para apreciação de 52 (cinquenta e dois) requerimentos
oriundos do Estado de Rondônia, nos termos da Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de 2019.

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requentes, a Câmara adotou a seguinte deliberação:

INDEFERIMENTOS - 16 processos:

ANTÔNIO LAVRINHA DA SILVA 04093.005359/2013-65

CLAUDINEI FERREIRA DA SILVA 04093.012635/2013-41

ELIO JOSE LIMBERGER 04093.001792/2013-21

GENIVAL GERONIMO BARBOSA 04093.006021/2013-21

JANETTE DE FATIMA REIS 04093.017656/2013-53

JOSÉ MIGUEL NETO 04093.012559/2013-74

JURANDI ALVES FERREIRA 04093.008894/2013-78

MARIA DA CONCEIÇÃO LEMOS DE FARIAS 04093.020252/2013-47

MARIA GEANIA DE SOUTO 04093.008909/2013-06

MARINALVA BUZZO FEITOSA 04093.019119/2013-48

NEIDE LOBATO 04093.005068/2013-77

OZEAS LOPES LOUZADO 04093.008201/2013-47

PAULO DE TARSO DE SOUZA TUPAN 04093.016611/2013-61

SEBASTIAO PEREIRA DOS SANTOS 04093.011380/2013-08

VALDEMIR BIGOLIN 04093.017760/2013-48

WOLNEI BERNARDI 04093.008205/2013-25

REVISÃO DE OFÍCIO - DEFERIMENTOS - 4 processos:

ADALBERTO NERY BARBOSA 04093.005237/2013-79

22/11/2019 SEI/MP - 8930993 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101515… 2/3

MARIA ANTONIA MONTEIRO DA SILVA 04093.000744/2013-16

MARIA LUCIA DOS SANTOS GONZAGA 04093.010021/2013-25

SENISIO DE CASTRO 04093.006702/2013-99

REVISÃO DE OFÍCIO - INDEFERIMENTOS - 28 processos:

AMILTO GOMES TAVORA 04093.003801/2013-19

ANA CRISTINA CIDADE 04093.006296/2013-64

ANTONIO DA SILVA 04093.015309/2013-96

BEATRIZ PEREIRA FACHIANO 04093.003563/2013-41

CELIA NOGUEIRA CUSTODIO 04093.004864/2013-92

CLAUDINEI NOVAIS DE SOUZA 04093.003097/2013-02

CRISOLITA ALZIRA DOS SANTOS 04093.003172/2013-27

EDNALVA FERNANDES SILVA 04093.007938/2013-42

EGIDIO EIDANS FARIAS 04093.018948/2013-11

ELAYNE DE FATIMA OLIVEIRA GEMIGNANI 04093.018955/2013-13

ELZA MARIA OLIVEIRA 04093.004105/2013-20

ENI ARLETE PEREIRA 04093.007281/2013-13

ENIS RAIMUNDO DA SILVA 04093.007288/2013-35

HELENA RODRIGUES GOMES 04093.006051/2013-37

ILMO RIBEIRO 04093.006247/2013-21

IOCELIA MARIA ROSA DA SILVA 04093.002844/2013-87

IVONE MARIA DA SILVA BRUNO 04093.007634/2013-85

JOLINDA GONÇALVES CHAVES VIEIRA 04093.007642/2013-21

JOSE ALVES ALAGOANO NETO 04093.003765/2013-93

JOSE CARLOS BENTO 04093.002791/2013-02

JOSE MARIA CELESTINO DE CARVALHO 04093.006275/2013-49

22/11/2019 SEI/MP - 8930993 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101515… 3/3

JULIA ROSA DE TOLEDO 04093.003221/2013-21

MARIA ANTONIO COSTA 04093.001892/2013-58

MARIA DAS GRAÇAS DAMASCENO RIBEIRO 04093.007433/2013-88

MARIA INEZ QUINTINO 04093.007774/2013-53

ODILIA DA SILVA 04093.007209/2013-96

RAQUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 04093.013831/2013-33

ZILMA VALENTINA DAMIÃO 04093.001141/2013-31

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de notificação da CEEXT para as providências
necessárias.

Ao final da reunião, nos termos do artigo 37 da Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de 2019, constatou-se a perda do objeto dos processos
abaixo:

ADELINA QUIROGA VANZELLA 04093.004735/2013-02

ALMIR GONÇALVES CAMPELO 04093.017261/2013-51

FRANCISCA BARBOZA DOS SANTOS 04093.007255/2013-95

TEREZA REGINA GOMES DA SILVA 04093.010695/2013-20

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

RAFAEL VELOSO MIZUNO

MARIANA DIAS DE ANDRADE SMARZARO

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VELOSO MIZUNO, Membro de Comissão, em 22/11/2019, às 11:32.

Documento assinado eletronicamente por MARIANA DIAS DE ANDRADE SMARZARO, Membro de Comissão, em 22/11/2019, às
12:12.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de Comissão, em 22/11/2019, às
12:18.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador
8930993 e o código CRC 354AE285.

Processo N° 18791.000072/2018-91 8930993